ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.01.2012 года № 9

г. Верхняя Тура
Об утверждении учётной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения в Городском округе Верхняя Тура

В целях обеспечения малоимущих граждан жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 года № 188-ФЗ, вступившим в силу 01.03.2005 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Городского округа Верхняя Тура учётную норму площади  жилого помещения, исходя из которой,  определяется уровень обеспеченности малоимущих граждан общей площадью жилого помещения, в целях  их принятия на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере не более 12 кв. метров общей площади на одного человека.

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории Городского округа Верхняя Тура, исходя из которой,  определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору  социального найма, в размере:

- 15 кв. метров общей площади на одного человека и до 9 кв. метров общей площади на семью, дополнительно;

- одиноким гражданам может предоставляться жилое помещение общей площадью выше указанной нормы, но не более площади однокомнатной квартиры;

- с согласия граждан допускается предоставление отдельных квартир с общей площадью менее 15 кв.м. на одного члена семьи.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Верхней Туры».

4. Считать утратившими силу постановление главы Городского округа Верхняя Тура от 15.04.2008 года № 57 «Об утверждении учётной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения в Городском округе Верхняя Тура».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Голос Верхней Туры».

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Комарова В.И.

Глава городского округа

А.В. Брезгин